
 

 

 

 

 

 

Администрация города Нижний Тагил 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

18.01. 2017                                                                                      № 57 

 

Об отмене ограничительных мероприятий по кори в муниципальных 

учреждениях, находящихся в ведении и подведомственных управлению 

образования Администрации города Нижний Тагил 

 

        В связи с отсутствием угрозы заражения кори среди населения города, 

руководствуясь пунктом 2 статьи 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 2 статьи 5 

Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике 

инфекционных болезней», предложением Территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Свердловской области в городе Нижний Тагил, 

Пригородном, Верхнесалдинском районах, городе Нижняя Салда, городе 

Кировград и Невьянском районе  от 16. 01.2017 № 06-23-06/184, Уставом города 

Нижний Тагил, Постановлением Администрации города Нижний Тагил от 

18.01.2011 № 69-ПА, 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

    1. Признать утратившим силу приказ управления образования Администрации 

города Нижний Тагил от 08.12. 2016 № 2407 «О введении ограничительных 

мероприятий по кори в муниципальных учреждениях, находящихся в ведении и 

подведомственных управлению образования Администрации города Нижний 

Тагил». 

    2.   Отменить с 19.01.2017 ограничительные мероприятия по кори. 

    3. Руководителям муниципальных  учреждений, находящихся  в  ведении и 

подведомственных управлению образования Администрации города Нижний Тагил 

продолжить работу по содействию работникам лечебно - профилактических 

организаций в проведении иммунопрофилактики кори. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

              Начальник управления                                            И.Е. Юрлов 

 

Н.Н. Арефьева  

41 30 20 

 

 


